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C.1. N® 65/2024 — Controladoria-Geral

De: Controladoria-Geral

Para: Departamento Financeiro

2 CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Estado do Parand

Cec: Gabinete do Vereador Santéo
Assunto: Aprovacgio de prestagio de contas de viagem.

Prezados(as) Senhores(as):

Londrina, datado e assinado digitalmente.

Foi analisado e aprovado o processo de prestagio de contas de despesas de viagem
realizada a Curitiba-PR, no dia 21/05/2024, do Vereador Santio, encaminhado através do
Processo Interno n® 152824, autorizado conforme o Anexo I, item 1.1 do Processo Interno,

conforme Quadro abaixo:

Vereador Clandinei Pereira dos Santos (Santdo)
Destino: Curitiba-PR

Valor do adiantamento R$ 300,00

Nota de Empenho n° 375/2024

Gastos aprovados R$ 127,48

Valor devolvido R$ 172,52

Viajou acompanhado?

Sim, do Assessor Parlamenlar Moises Souza Lisboa

Encaminhamos o Processo para conhecimento e as demais providéncias.

Atenciosamente,

Hermes de Faria Barbeta
Gerente da Controladoria

Pégina 1

a Municipal de Londrina.
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A autenticidade deste documento pode ser conferida no site da Camara através do link:

(e

E=H

X
:

E



>rocesso 152824, Documento 215157. Assinaturas: .
“.Claudinei Pereira dos Santos,Vereador em 23-05-2024 as 15:35:43

Anexo 1V
Relatorio de Viagem
(Ato da Mesa n* 9/2013)
Nome: Claudinei Pereira dos Santos
Custo da Viagem: R$ 127,48 | Periodo do afastamento: 21/05/2024

1. Objetivos da Viagem

A reunifio ocorrera com Lider do Governo Deputado Hussein Bakri e diversos policiais para tratar
de assuntos referentes a seguranga publica.

2. Resultados Alcangados

Estive em reuniio com o Deputado Hussein Bakri, diversos policiais € com o presidente da
Comissio de Justica Tiago Amaral, visitando também, outros gabinetes, solicitando
melhorias para a seguranga publica do nosso Estado que, consequentemente, trardo
melhorias para a cidade de Londrina, Foram garantidas verbas para nossa cidade, e assim
que forem entregues, daremos publicidade.

3. Outras Consideragdes e/ou Justificativas

Comprovantes em anexo.

Data:23/05/2024
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Anexo IT

Demonstrativo da Aplicacdo do Adiantamento para Despesas de Viagem

(Ato da Mesa n* 9/2013)

Responsdvel pelo Adiantamento

Cargo ou Funciio

Claudinei Pereira dos Santos

Vereador

Destino(s) Curitiba

Periodo da viagem 21/05/2024

Finalidade

de assuntos referentes a seguranca publica.

A reunifo ocorrerd com Lider do Governo Deputado Hussein Bakri e diversos policiais para tratar

Nimero da nota de empenho do adiantamento: 379/2024
Data: 17/05/2024

Discriminacgio das despesas realizadas

Data Fornecedor N"do Valor (R$)
Documento
21/05/2024 Marqueze Casaril e Cia 911429 41,30
21/05/2024 Bife na Brasa 32342 86,18
a) Soma das Despesas 127,48
b) Valor do Adiantamento 300,00
¢) Valor Devolvido (b-a) 172,52
d) Valor a ser reembolsado (a-b)

Data: 23/052024

Aprovado em / /

Controladoria

Responsavel pelo Adiantamento
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transferéncia
realizada

® 172,52

valor transferido via Pix

% para

Camara Municipal de Londrina
00360305 Caixa Economica Federal
ag 2731 | conta 000000042

cnpj 78.316.064/0001-93

de

Claudinei Pereira dos Santos
341 Itat Unibanco S.A

ag 5686 | conta 0010919-9

cpf ***.820.819-**

mensagem

ESTORNO CML

e realizadaem

*T  23/05/2024 &s 20:54:11
via
App Itaud

ID da transacao
E6070119020240523235444254852968

Crmanmad with MTarmCransnmar

2001 e a Resolugdo n° 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
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pode ser conferida no site da Camara através do link:
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Processo 162824, Documento 214518, Assinaluras:
-Maruslo Orth, Contador  em 17-05-2024 as 15:19:20

-Emanoel Edson de Oliveira Gomes, Presidenie da Cameara  em _‘15?435-2024 45 16:45:18

-Leandro Silva da Rosa, Diretor Geral  em 17-05-2024 As 13:56:4

Camara Municipal de Londrina - PR

Enderego: Rua Govemador Parigot de Souza, 145

CNPJ: 78316064000193

IE:

CEP: 85015903  Cidade: Lond

Fone: 3374-1300  Fax: 3374-1328

rina

Sem licitagéo

‘u‘&g‘g’; NOTA DE EMPENHO

Nurero Tipo Enilido em Reguisigao N°® Req Conpra N°
379/2024 Estimativa 17/05/2024

Licitagdo

Tipo Nonero

Contrato/Aditive
Sequitiia Contralo

Adilivo

Infiio da vigéneia  Fim da vighocia  Fim da vig. alualizada

Inicio da erecugdo

Fim da execig80  Fim da sxs. slualizads

Credor
Forpmeader Mstricula CPECNP
CLAUDINH PEREIRA DOS SANTOS 338055-6 018.820.819-43
Enderego Balrro
AVENIDA ROBERT KOCH, 1570 RESIDENCIAL HAVANA
Cidada’UF CEP Fore Tipode conta bancéria  Benco  Agéncia Conta
Londrina/PR 86037-010 Conta Corrente 341 5686 10919-9
Classificagdo da desp
01 Camara Municipal de Londrina Selo arterior
5
01.010 Coordenagao Geral s 1"9'184'20_
Vaiox ampanhado
01.031.0001.2001 Manulengdo das atividades - CML RS 300,00
3.3.90,14.14.07 DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE RESSARCIMENTO - AGENTES —
160 00001 Recursos do Tesouro (Descenlralizados) R$ 158.884,20
Do Exercicio

Outras informagdes

Histérico

tramitagéo 152824,

Adiantamento para despesas de viagema Curitiba-PR, no dia 21/05/2024, acompanhado pelo Assessor Sr. Moises Souza Lisboa, para parlicipar
de reunido com o Deputado Estadual Sr, Hussein Bakri e policiais, com a finalidade de tratar de assuntos relativas a Seguranga Pblica,

EMANOE. EDSON DE OLIVEIRA GOMES
Fresidente da Cdmara

LEANDRD SILVA DA ROSA
Ciretor Geral

MARCED ORTH
Contador - CRC: PR-074131/0
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nicamente, conforme a

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site da Camara através do link;
hitps://www1.cml.pr.gov.brieml/site/tipautentico.xhtml, informande nimero do processo=152824 e o niimero do documento=214519

[ Documento assinado ele




Yrocesso 152824, Documentn 214277, Assinaturas:
Emance! Edson de OIi\J:elra éompe_Presk!enia da Camara em 16-05-2024 as 156:31:11  -Flavia Adriane Sant Ana Cabral Versador  em 16-05-2024 as 16:46:09

Egberto Celaste Lazari,Vereador em 16-05-2024 a5 17:01:18 -Lenir Candida de Assis Vereador em 16-05-2024 as 17:20:02
Fermando Madureira da Silva,Vereador  em 16-05-2024 35 17:28:08  -Claudinei Persira dos Santos Vereador em 17-05-2024 as 08:18:57

Anexo |
Solicitagdo de Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)
[Requerente argo ou Funcdo
ereador
Claudinei Pereira dos Santos
O Requerente viajara acompanhado? Em case positivo |Cargo ou Funcio
informar: nome, matricula, cargo e funcio: _
~ Moises Souza Lisboa 9997224 + Assessor parlamentar
Destino(s) Periodo da viagem
Praca Nossa Senhora de Salete, S/N, - Centro Civico, [Ida 21/05
(Curitiba - PR, 80530-911, Brasil Retorno 21/05
inalidade

/A reunido ocorrerd com Lider do Governo Deputado Hussein Bakri e diversos policiais para
tratar de assuntos referentes a seguranga piblica.

[Valor Solicitado RR$ 300,00 ]

Data da Solicitagio: 16/05/2024.

Assinatura do(a) requerente Autoridade Competente
I/

¢80 n° 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.

, conforme a Medida Proviséria n°® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolu

pode ser conferida no site da Camara através do link:
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Cdmara Municipal de Londrina
Estado do Parana

AUTORIZACAO PARA USO DE VEICULO OFICIAL

Solicito autorizagéo para uso de veiculo oficial da Camara Municipal
de Londrina, conforme seguinte situag&o:

( ) Utilizagao em final de semana/feriado
( ) Mais de 3 agendas prévias

( ) Utilizagdo apds as 19:00

( X) Viagem Oficial

Informagdes da agenda:

a) data/hora prevista de saida: 21/05/2024 04h0Omin

b) data/hora prevista de chegada: 21/05/2024 24h00min
c) quantidade de pessoas (contando motorista): 2

d) Finalidade: Reunido Assembleia Legislativa Parana

e) ltinerario: Praga Nossa Senhora de Salete, S/N, - Centro Civico,
Curitiba - PR, 80530-911, Brasi

f) nome do(s) condutor(es): Claudinei Pereira dos Santos (Vereador
Santdo)

Declaro estar ciente das instrugdes fornecidas pelo Ato da Mesa N°
06/2023 e das demais disposi¢bes legais previstas.

Santao
Vereador

De acordo:

Diretor-Geral

Londrina, datado e assinado eletronicamente.

° 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
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pode ser conferida no site da Camara através do link:
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